

טכס זיכרון לשואה 16.8.2023 - דברי יו"ר ארגון יוצאי ביאליסטוק והסביבה

כבוד ראש עיריית ביאליסטוק פרופסור טאדאוס טרוסקולאסקי, חברי מועצת העיר, שגרירים, הרב הראשי לפולין, תושבי העיר, אורחים נכבדים מפולין וממדינות שונות.

שמי רון לונדון ואני מכהן כיו"ר ארגון יוצאי ביאליסטוק וסביבותיה בישראל. אני יליד ותושב ישראל (בקרית ביאליסטוק שביהוד), בן הדור השני לאחר השואה. אבי- שמחה לונדון, גדל ולמד בביאליסטוק ושרד את המלחמה בזכות שירותו בצבא האדום.

אנו מציינים היום 80 שנה למרד ולחיסול גטו ביאליסטוק, ומעלים את זיכרון קהילת יהודי ביאליסטוק המפוארת שהושמדה בשואה.

כבכל שנה, ביום הזה אנו מחדשים שוב את שבועתנו ומחויבותנו "לזכור ולא לשכוח".

מה המשמעות של "לזכור ולא לשכוח"?

- לזכור את הקורבנות ואת גבורת הלוחמים בגטו.
- לזכור את הניצולים, ששרדו את הטרagedיה הנוראה מכול של אובדן משפחתם, מהם למדנו את המשמעות של תקווה ובחירה בחיים.
- לזכור את "חסידי אומות העולם" מקרב העם הפולני שהצילו יהודים במהלך השואה תוך סיכון חייהם וחי משפחתם.

2 תאריכים חשובים בתולדות הגטו: 5 בפברואר 1943 – מועד האקציה הראשונה, ו-16 לאוגוסט 1943 – מועד פרוץ המרד, מצוינים מדי שנה בטכסי זיכרון ע"י עריית ביאליסטוק ואנחנו אסירי תודה על כך.

ברצוני להביע את תודתנו והערכתנו הרבה למועצת העיר ביאליסטוק בהובלתו של ראש העיר טאדאוס טרוסקולאסקי ולכול תושבי העיר, על ההכרה בתרומתה הגדולה לעיר של הקהילה היהודית שחייתה בה, בכמעט כל היבטי החיים: תרבות, חינוך, כלכלה ועוד.

"קריית ביאליסטוק" שבה אני מתגורר היא שכונה בעיר יהוד בישראל שהוקמה לזכר קהילת ביאליסטוק וסביבותיה שהושמדה בשואה. השכונה יושבה ע"י קומץ ניצולים מקרב הקהילה.

ארגוננו (ארגון יוצאי ביאליסטוק והסביבה בישראל) ממשיך את מורשת ההנצחה שבה החלו מייסדי קריית ביאליסטוק. אנו רואים בכך חובה מוסרית לקהילה שהושמדה, מלאכת קודש.

כיום אנו עומדים בפני העובדה שנתרו עמנו רק שורדים מעטים בני הדור הראשון, על כן יש חשיבות עליונה לכך שבני הדור השני ימשיכו את המחויבות של "לעולם לא לשכוח". בעומדנו עתה על אדמת פולין, אנו רואים שהמשכיות זאת אכן קורת הלכה למעשה, ואנחנו מאוד מודים על כך.

מודה שוב לכול הנוכחים על המעמד המכובד.

נזכור לנצח את הקורבנות, בליבנו, בנשמתנו ובהיסטוריה המשותפת שלנו.

נזכור ולעולם לא נשכח!!

עם ישראל חי!!